
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  

CAMPUS PATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

Outubro 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVULGUE-SE 

JOSÉ RONALDO DE LIMA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  

CAMPUS PATOS 
 

Equipe Gestora: 
 

Direção Geral José Ronaldo de Lima 

Coordenação de Pesquisa  João Paulo da Silva 

Coordenação de Extensão Leonardo Navarro Fernandes Freire 

Coordenação de Tecnologia da Informação Gleidson Barbosa Palmeira 

Secretaria da Direção Geral Nara da Nóbrega Rodrigues 

Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nóbrega 

Coordenação Pedagógica de Apoio ao Estudante Felipe Louise Pereira Ferreira 

Coordenação de Controle Acadêmico Liliane Kerolayne Diniz Abreu de Sousa 

Núcleo de Assistência às Pessoas com Necessidades 

Específicas 

Jarbas Medeiros de Lima Filho 

Coordenação de Formação Geral e Projetos Especiais Zuila Kelly da Costa Couto 

Coordenação do Curso de Segurança do Trabalho Hanne Alves Bakke 

Coordenação do Curso de Edificações Danniel Cláudio de Araújo 

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em 

Segurança do Trabalho 

Diogo Sérgio Cesar de Vasconcelos 

Coordenação do Curso de Eletrotécnica Flávio Torres Filho 

Coordenação do Curso Técnico em Informática 

Integrado ao Ensino Médio 

Paulo Marcelo Feitoza de Lima 

Coordenação do Curso de Manutenção e Suporte de 

Informática 

Pedro Batista de Carvalho Filho 

Coordenação de Pós-Graduaação Maíra Rodrigues Villamagna 

Coordenação de Laboratórios Thyago Freire Monteiro 

Coordenação de Estágio Susana Cristina Batista Lucena 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Ivamar Dantas da Nóbrega 

Coordenação de Gestão de Pessoas Bárbara Birney Silva Dantas 

Coordenação de Execução Financeira Alonso Bernardo Neto 

Coordenação de Compras e Licitações Jéssyka Pereira de Lima 

Coordenação de Administração de Materiais e 

Recursos Patrimoniais 

Juliana Figueiredo de Oliveira 

Coordenação de Planejamento Max Willamy Gomes Batista 

Coordenação de Contratos Administrativos Ericson Robson de Sousa Bernardo 

Coordenação de Transportes Silvio Ysland Freitas da Silva 

Coordenação de Manutenção e Segurança Jailto Rodrigues de Lima 

Coordenação de Protocolo, Diárias e Passagens Gláuber Vieira da Costa Nobrega 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  

CAMPUS PATOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PATOS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 134/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 31 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — designar a servidora Hanne Alves Bakke, Matricula SIAPE n° 1865213, 
CPF 110  046.043.044-08, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do 
Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função de 
Coordenadora do Curso Técnico Integrado em Segurança no Trabalho do Campus 
Patos, Cód. FUC-01: 

II— esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ClQ 
SE RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 133/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 31 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — dispensar, a pedido, a servidora Brigida Lima Candeia, Matrícula 
SIAPE n° 1785773. CPF ri° 033.977.794-05, Professora do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da função de 
Coordenadora do Curso Técnico Integrado em Segurança no Trabalho do Campus 
Patos, Cód. FUC-01; 

II— esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

.4ca: Ránkriz6 DE 1_11VrO :  
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N° 132/2018 — Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 29 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral "Pro Tempore" do Campus Patos do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018 — 
Reitoria de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n ° 268/2018 publicada no DOU de 
14/02/2018, tendo em vista o que consta na resolução AD REFERENDUM N° 42, de 24 
de outubro de 2018, RESOLVE: 

I - Designar o servidor DANNIEL CLAUDIO DE ARAÚJO, Matrícula n° 1916604. 
CPF n° 065.245.734-71, ocupante de cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, do Quadro Permante de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a 
função de Coordenador responsável pelo início do funcionamento do Curso 
superior de Bacharelado em Engenharia Civil. 

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

Y-04,6 ek  
Ju}DE RONALDO DE LIMA 

DIRETOR GERAL "PRO TEMPORE" 

IFPB CAMPUS PATOS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 131/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 23 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — Designar os servidores Jessyka Pereira de Lima, Ivamar Dantas da 
Nóbrega, Gleidson Barbosa Palmeira, João Bosco de Souza Junior, Paulo Marcelo 
Feitoza de Lima, Max Willamy Gomes Batista e Ericson Robson de Sousa 
Bernardo, todos, do Quadro permanente de Pessoal deste Instituto, para, sob a 
presidência do primeiro nome, constituir a Comissão de planejamento para 
contratação de serviço outsourcing de impressão do IFPB Campus Patos, tendo o 
prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos; 

11 — Esta portaria entra em vigor nesta data. 

J SE RONALDO DE LIMA 
Diretor Geral 

FPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 130/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 18 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — designar o servidor Glauber Vieira da Costa Narega, Matricula SIAPE n° 
1938453, Assistente em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela fiscalização do contrato 02/2018, de 15/10/2018, com a 
empresa Decolando Turismo e Representações LTDA, que presta o serviço de 
agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e domésticos ao IFPB 
Campus Patos; 

II — Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Penib CSU IDCWC. WSE RON LDO DE UNIA 
Diretor Geral 

I FPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 129/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 18 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar os servidores, Davi de Sousa Silva, Anne Karen Cordeiro 
Salgado, Claudivan Cruz Lopes, João Bosco de Souza Junior, Alan de Andrade 
Santos, Fernando Chagas Figueiredo Sousa, Gracieli Louise Figueiredo Brito 
Vasconcelos, Leonardo Navarro Fernandes Freire, Danilo Gonçalves Rodrigues, 
Thyago Freire Monteiro e Jarbas Medeiros de Lima Filho, todos, do Quadro de 
Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão de 
organização dos Jogos Internos 2018, na categoria adulto, do Campus Patos. 

II — Esta portaria entra em vigor nesta data. 

RON À  LIO DE LIMA 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 128/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 18 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar o(a) servidor(a) Jessyka Pereira de Lima, Assistente em 
Administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como pregoeira 
responsável no âmbito do Campus Patos; 

II — Designar o(a) servidor(a) Ericson Robson de Sousa Bernardo, 
Administrador, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para compor, na 
qualidade de membro de apoio, a Equipe de Trabalho de Pregões no âmbito do Campus 
Patos; 

III — Esta portaria entra em vigor nesta data. 

12: PcmJcee d_( tà(yy\ 
SÉ RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 127/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 18 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — Designar os servidores, Danilo de Medeiros Arcanjo Soares e Fernando 
Chagas de Figueiredo Sousa, do Quadro de Pessoal deste Instituto, mais a discente 
Maria Eduarda Rocha Nóbrega para, sob a presidência do primeiro nome, constituir a 
Comissão Eleitoral do Conselho Superior-CONSUPER e do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão-CEPE do Campus Patos; 

11 — Esta portaria entra em vigor nesta data. 

yorr,ritets (9-12 rrn, SE RONALDO DE LIMA 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



NOME PERÍODO 

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
GUEDES DUARTE 

09-10-2018 a 05-02-2019 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 126/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 17 de outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria 
de 21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU 
de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

Conceder licença à gestante à servidora abaixo relacionada, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Patos, nos termos do artigo 207 da Lei 
n° 8112/90, conforme segue: 

05Q, (10 Cg.k LNY\Ç 
SE RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 125/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 11 outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — designar os servidores Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Niihrega, Diogo 
Sergio Cesar de Vasconcelos, Danniel Claudio de Araújo, Malone Soares de Castro, 
Paulo Marcelo Feitoza de Lima, Pedro Batista de Carvalho Filho, Brigida Lima 
Candeia, Zuila Kelly da Costa Couto Fernandes de Araújo, Susana Cristina Batista 
Lucena, Felipe Louise Pereira Ferreira, Leonardo Navarro Fernandes Freire, João 
Paulo da Silva, Max Willamy Gomes Batista, Barbara Birney Silva Dantas e Liliane 
Kerolayne Diniz Abreu de Sousa, todos do quadro de pessoal deste Instituto e a discente 
Jéssica Kelly dos Santos Herminio, para, sob a presidência do primeiro nome, comporem a 
Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico do IFPB Campus Patos referente ao 
ano de 2019, em observância a Resolução-CEPE N° 06, de 27 de março de 2018; 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

J RO "‘Ârêâ8 dt' SE N D DE LIMA 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 124/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 08 de Outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar a servidora Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconselos, matrícula 
SIAPE n° 2783495, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação do Curso de 
Edificações do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

\2ecY\M-0 (›~e:\ 
E RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 123/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 08 de Outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar a servidora Hanne Alves Bakke, matrícula SIAPE n° 1865213, 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela Coordenação do Curso de Segurança do Trabalho do 
Campus Patos, nas faltas e impedimentos do respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

4"gt RoãÀI:DOEkLI 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 122/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 05 de Outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar o servidor Edcarlos Paz de Lucena, matrícula SIAPE n° 2337360, 
Tradutor/Intérprete de Linguagem de Sinais, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pelo Núcleo de Assistência às Pessoas com Necessidades 
Especificas do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

1.11 — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

-.,y4d.,n LIvN ãe4É RONA DO DE LliviA 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 118/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 03 Outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar o servidor Tales Falcão Tinoco de Luna, matrícula SIAPE n° 2126996, 
Contador, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela 
Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do 
respectivo titular, no período de 15/10/2018 a 29/10/2018; 

II — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

dk rfN 
fE RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



49S1 RONALDO DE L
/1,
I A 

\e" Diretor Geral d°\- IFPB Campus Patos  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 117/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 02 de Outubro de 2018 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar a servidora Malone Soares de Castro, matrícula SIAPE n° 2168641, 
Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, para responder pela Coordenação do Curso de Eletrotécnica do Campus 
Patos, nas faltas e impedimentos do respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 116/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos. 02 de Outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar a servidora Francisca Sueli de Aquino, matrícula SIAPE n° 2392732, 
Técnica em Assuntos Educacionais, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para 
responder pela Coordenação Pedagógica de Apoio ao Estudante do Campus Patos, nas 
faltas e impedimentos do respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

t -̀a ".••• Y-‘-'‘'‘.\(-U c., çO,_ç t_„' 
Jâ E RONALDO DE LIM , \??1.  

Diretor Geral \ó° e.•\ 
ce ç'•9  Nçc? 5.-ç& 

IFPB Campus Patos  
C, 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 115/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 02 de Outubro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I - Designar o servidor Wendel Rodrigues Pereira, matrícula SIAPE n° 1895122, 
Técnico em Estrada, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela 
Coordenação de Laboratórios do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do respectivo 
titular; 

II - revogam-se as disposições em contrário; 

III - esta Portaria entra em vigor nesta data. 

'ike, ryn 

%MO gRâ3lAIDO DE LI e,  
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos  
00-,43\ 00°5 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 114/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 01 de outubro de 2018 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar a servidora Jéssyka Pereira de Lima, matrícula SIAPE n° 1248978, 
Assistente em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para 
responder pela Coordenação de Contratos do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do 
respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

âssi- Perf,4\et.csk L.,yr-\, 
J E RONALDO DE LIMA , se 

Diretor Geral  
IFPB Campus Patos  

5 o\ eocs»9 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N° 113/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 01 de Outubro de 2018 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 
21/08/2018, publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/201, 

RESOLVE: 

I — Designar os servidores Bárbara Birney Silva Dantas, Glauber Vieira da 
Costa Nóbrega e Francisco José Ferreira Rangel, todos do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para constituírem a Comissão de Avaliação de Estágio 
Probatório do IFPB Campus Patos, tendo como presidente permanente o primeiro 
nome e os demais mandato de 02 (dois) anos, vedada a recondução. 

II — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

III- Revogam-se as disposições em contrário. 

RgOttlí)".0dD dire  
‘,4# Diretor Geral 

o 6'4,klys\- IFPB Campus Patos  

C.,04‘ 



 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PATOS 

 

 

Elaboração e montagem: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB 

Campus Patos 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

Acesso Rodovia PB 110, Alto da Tubiba, Patos – PB 

Fone: (83) 3423-9676 

E-mail: cgp.pt@ifpb.edu.br 


